
1

www.rollei.cz

Lion Rock25Mark II

Uživatelský manuál
Česky



3



3.1

2.1

2.2
2.3

3.2

4.1

4.2

4.3

3.3

Model
Lion Rock25 Mark II LegSections Min. Height Max. Height

Max.
Working Height Folded Size Max. Ø Weight Load

4 16.5 cm 178.0 cm 148.5 cm 58.5 cm 32 mm 1.97 kg 25 kg

Údržba
- V případě potřeby použijte měkkou utěrku s mírným množstvím čisticího prostředku k vyčištění uzamykacího
systému a kluzných částí.
- V případě potřeby použijte běžná maziva nebo voskový olej.

Středovýdíl
4.1 Výšku středového sloupku lze nastavit.
Otočte proto knoflíkem pro nastavení
středového sloupku proti směru hodinových
ručiček a vytáhněte středový sloupek nahoru a
dolů do polohy, jakou potřebujete. Poté knoflík
pro nastavení středového sloupku opět
zajistěte.
4.2 Ve spodní části středového sloupku se
nachází háček. Tento hák lze použít k
připevnění pytle s pískem nebo batohu pro větší
stabilitu.
4.3 Pokud chcete stativ používat u země v
nejnižší poloze, musíte středový sloupek
vyjmout. Proto prosím odšroubujte hák. Poté
otevřete knoflík pro nastavení středového
sloupku, vyjměte středový sloupek a
odšroubujte základní desku. Základní desku
našroubujte na krátký středový sloupek a vložte
ji do středu ramene stativu. Poté opět utáhněte
knoflík pro nastavení středového sloupku.

Stativovénohy

3.1 Úhel nohou stativu lze nastavit do tří různých poloh. Proto vytáhněte zámek nastavení úhlu nohou. Pak budete
moci nohou pohybovat nahoru a dolů.

Vysoký úhel Střední Nízký úhel

3.2 Noha stativu se skládá ze 4 segmentů a tři z nich lze plynule vysunout. Otevřete proto systém zámku nohou
otočením proti směru hodinových ručiček o 1/4 otáčky. Poté můžete nohy vysunout nebo zasunout. Po dosažení
požadované délky každého segmentu mechanismus opět uzamkněte otáčením ve směru hodinových ručiček, dokud se
nebude moci dále otáčet.

3.3 Pod gumovými nožičkami najdete integrované hroty. Tyto hroty lze použít v místech s půdou, blátem apod., kde
potřebujete lepší přilnavost stativu. Chcete-li hroty použít, stačí gumové nožičky odejmout. Pro případ, že byste
gumové nožičky ztratili, najdete v balení 3 náhradní gumové nožičky. V nepravděpodobném případě, že se hroty
uvolní, použĳte klíč k jejich opětovnému utažení.

Funkcezákladny

2.1 Šroub základní desky lze zasunout dvěma směry,
na jedné straně šroubem 3/8 palce a na druhé straně
šroubem 1/4 palce. Vyberte si stranu šroubu, která je
potřebná pro vaše zařízení.
2.2 Abyste zabránili tomu, že se základní deska
náhodně odšroubuje, zajistěte desku pomocí šroubu
uvedeného na obrázku. Takto je základní deska
pevně připevněna ke stativu.
2.3 Doporučujeme, abyste na základní desce zajistili
také hlavu stativu. Proto zašroubujte šroub proti
otáčení zespodu základní desky ve směru hlavy.
Hlava stativu je pak pevně připevněna k desce a
nelze ji náhodně vyšroubovat.

Gumová nožička

Háček

Zámky prodloužení nohou

Stativová noha

Zámek nastavení nohy

Střed stativuNastavovací kolečko

Středový sloupek

ZákladnaSoučástistativu

Rollei LionRock25Mark IITripod
Děkujeme, že jste si vybrali produkt Rollei. Tento stativ z řady Lion Rock Mark II je vysoce profesionální a nabízí obrovskou stabilitu i extrémně vysokou nosnost.
Tento stativ je ideální volbou pro cestovní fotografy a fotografy přírody. Všechny další funkce naleznete popsané v rámci následujících odstavců. Před použitím si prosím pečlivě
přečtěte tento návod tohoto výrobku.



7Rollei LionRock25Tripod Head
Děkujeme, že jste si vybrali produkt Rollei. Tato kompaktní a lehká kulová hlava nabízí vysokou stabilitu a obrovskou nosnost. Navíc ji lze plynule naklánět a otáčet. K
dispozici jsou 3 vodováhy, které pomáhají správně nastavit stativovou hlavu. Všechny další funkce naleznete popsané v rámci následujících odstavců. Před použitím
tohoto výrobku si pečlivě přečtěte tento návod.

Součásti Součástizákladny

Ø Ball Base Max. Max.
Head Width Height Weight Load

Lion Rock 25 54 mm 66 mm 100 mm 621 g 25 kg

Modell

Vodováha

Měřítko

Aretace

Bezpečnostní zámek
pro rychloupínací
destičky

Tělo

Nastavení tlumení
šroubu Vodováha

Základna Aretace
panorama

Základna

Hlavní šroub

Rychloupínací
destička

Aretace

Pojistka

Údržba
Vyvarujte se vnášení písku nebo jiných drobných
předmětů dovnitř kulové hlavy. Po použití kulovou hlavu
zbavte nečistot suchým hadříkem. K čištění
nepoužívejte žádné mazivo ani olej.

21

3

4

Povolit

Stisknout

Povolit

Utáhnout Výřez pro protipádový
šroub

Protipádový šroub

Upevněnídestičky

1. Povolte zajišťovací šroub základní desky. Kromě toho stiskněte
bezpečnostní tlačítko, aby se základní deska zcela otevřela.
2. Zarovnejte rychloupínací desku tak, jak je znázorněno na obrázku.
3. Nejprve vložte jednu stranu desky a poté druhou.
4. Pokud je rychloupínací deska dobře umístěna, opět zajistěte uzamykací knoflík plošiny.
5. Pokud chcete tuto rychloupínací destičku použít na jiných hlavách kompatibilních s Arca-
Swiss, které nemají protiskluzové drážky, odstraňte pomocí klíče protiskluzové šrouby na
obou stranách.

Utáhnout

Nastavenítlumení
Tlumicí mechanismus pomáhá
zabránit náhlému pádu fotoaparátu a
objektivu, pokud uvolníte hlavní
knoflík. Tlumení proto můžete nastavit
podle hmotnosti svého vybavení.

1. Připevněte fotoaparát ke kulové hlavě podle popisu v bodě 3 a zajistěte aretační knoflík
plošiny (A).

2. Ujistěte se, že je knoflík pro předběžné nastavení tlumení (D) zcela uvolněný.
3. Uvolněte hlavní knoflík (B) a zkontrolujte, ve kterém bodě lze plošinou (C) pohybovat s
těsností tlumení, která nejvíce vyhovuje vašim požadavkům. Měli byste být schopni nastavit
úhel kamery, ale bez obav, že kamera náhle spadne.
4. Otáčejte knoflíkem pro předběžné nastavení tlumení (D) ve směru hodinových ručiček,

dokud s ním již nelze hýbat.
Tlumení je nyní nastaveno na tento bod a hlavní knoflík (B) již nelze dále povolit, protože je
nyní nastavená poloha.

Jak uvolnit tlumení
1. Jemně zajistěte hlavní knoflík (B).
2. Otáčejte knoflíkem pro předběžné nastavení tlumení (D) proti směru hodinových ručiček,
dokud se zcela neuvolní.
3. Nyní se tlumení uvolní.

B

A C

D

Poznámka
Uvolněte zajišťovací tlačítko na základní desce a posuňte
rychloupínací desku do vodorovné polohy.

Stisknutím bezpečnostního tlačítka a uvolněním
zajišťovacího tlačítka rychloupínací desku vyjměte.



Rollei GmbH & Co. KG
In de Tarpen 42
D-22848Norderstedt

ServiceHotline:
+49 40 270750277

www.rollei.com


